
Славгородская районная избирательная комиссия 
 

РЕШЕНИЕ 

13.12.2023 №1 

г. Славгород 

 

О      количестве      подписей       избирателей, 

необходимых   для   регистрации   кандидатов 

в депутаты Славгородского районного Совета 

депутатов двадцать девятого созыва 

 

В соответствии со статьей 65 Избирательного кодекса Республики 

Беларусь Славгородская районная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

Определить, что для регистрации кандидатов в депутаты 

Славгородского районного Совета депутатов необходимо следующее 

количество подписей избирателей: 

 
№ п/п Наименование и номер избирательного 

округа 

Число избирателей, 

проживающих на 

территории 

избирательного округа 

Количество подписей 

избирателей, 

необходимое для 

регистрации кандидата 

1 Комсомольский  

избирательный округ №1 
306 

 

10 подписей 

2 Ленинский  

избирательный округ №2 
351 

10 подписей 

3 К.Марксовский  

избирательный округ №3 
293 

10 подписей 

4 К.Марксовский  

избирательный округ №4 
318 

10 подписей 

5 Кировский 

избирательный округ №5 
360 

10 подписей 

6 К.Марксовский  

избирательный округ №6 
338 

10 подписей 

7 К.Марксовский  

избирательный округ №7 
370 

10 подписей 

8 К.Марксовский  

избирательный округ №8 
327 

10 подписей 

9 Социалистический 

избирательный округ №9 
326 

10 подписей 

10 Октябрьский 

избирательный округ №10 
343 

10 подписей 

11 Краснофлотский 

избирательный округ №11 
340 

10 подписей 

12 Пономаревский 

избирательный округ №12 
331 

10 подписей 

13 Советский 

избирательный округ №13 

 

348 
10 подписей 



14 Калининский 

избирательный округ №14 
355 

10 подписей 

15 Калининский 

избирательный округ №15 
355 

10 подписей 

16 Рокоссовский 

избирательный округ №16 
350 

10 подписей 

17 Новослободский 

избирательный округ №17 
352 

10 подписей 

18 Ржавский 

избирательный округ №18 
335 

10 подписей 

19 Красновосходский 

избирательный округ №19 
326 

10 подписей 

20 Прудокский  

избирательный округ №20 
326 

10 подписей 

21 Свенский 

избирательный округ №21 
342 

10 подписей 

22 Ректянский 

избирательный округ №22 
313 

10 подписей 

23 Большезимницкий 

избирательный округ №23 
334 

10 подписей 

24 Гиженский 

избирательный округ №24 
334 

10 подписей 

25 Березовский 

избирательный округ №25 
305 

10 подписей 

26 Леснянский 

избирательный округ №26 
341 

10 подписей 

27 Лопатичский 

избирательный округ №27 
321 

10 подписей 

 

 

Председатель комиссии                                                

 

Секретарь комиссии                                                      

 

 


